
 
 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.12.2015 № 3360 

 
 
 
 
Об утверждении схемы  
одномандатных избирательных  
округов для проведения выборов  
депутатов Тюменской областной Думы  
 
 

Рассмотрев схему одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Тюменской областной Думы, разработанную 
Избирательной комиссией Тюменской области и согласованную  
с Избирательной комиссией Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
и Избирательной комиссией Ямало-Ненецкого автономного округа, решение 
комитета областной Думы по государственному строительству и местному 
самоуправлению, руководствуясь статьей 18 Федерального закона  
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  
в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 10 и 91 
Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области, статьями 31 и 33 Устава 
Тюменской области и Постановлением Конституционного Суда Российской 
Федерации от 14 июля 1997 года № 12-П «По делу о толковании 
содержащегося в части 4 статьи 66 Конституции Российской Федерации 
положения о вхождении автономного округа в состав края, области», в целях 
реализации раздела 3 Стратегии деятельности Тюменской областной Думы 
пятого созыва областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Тюменской областной Думы, включая 
графическое изображение избирательных округов, согласно приложениям. 

2. Опубликовать настоящее постановление и схему одномандатных 
избирательных округов для проведения выборов депутатов Тюменской 
областной Думы, включая графическое изображение избирательных округов, 
в официальных средствах массовой информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования. 
 
 
 
Председатель областной Думы         С.Е. Корепанов 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=62016;fld=134;dst=100196
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=20285;fld=134;dst=100114
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=20285;fld=134;dst=101293
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=19600;fld=134;dst=100231
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=19600;fld=134;dst=100242
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=15235;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=20249;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW026;n=20249;fld=134;dst=100010

